
1.1 Oblast podpory 2.3 - Rozvoj infrastruktury základního, 
středního a vyššího odborného školství 

  

Zaměření / specifikace podpory 

Oblast školství je jednou ze základních kompetencí regionální a místní veřejné správy. 

Dostupná nabídka kvalitního vzdělávání je významným faktorem především pro mladší část 

populace. 

Projekty do objektů základních škol, středních škol, konzervatoří, vyšších odborných škol 

základních uměleckých škol a jazykových škol s právem státní jazykové zkoušky a školských 

zařízení, včetně  doprovodné infrastruktury (dále jen školy a školská zařízení) byly v 

minulých letech značně poddimenzovány zejména vzhledem ke stavu veřejných rozpočtů na 

místní i krajské úrovni. Na druhé straně v řadě oblastí došlo ke zpřísnění právních norem, 

které vyvolaly další nutnost selektivních investic do škol a školských zařízení. Došlo tak k 

zanedbání stavebně technického stavu budov a rovněž vybavení škol, které je nutné 

modernizovat, tak aby vyhovovalo výuce  dle moderních vzdělávacích metod a technologií. 

Pro účel ROP se počátečním vzděláváním rozumí vzdělávání základní, střední a vyšší 

odborné. 

 

Zdůvodnění: 

Aktuální stav školských objektů a jejich vybavenost neodpovídá v některých případech 

požadavkům na kvalitní vzdělávání. Proto je nutná obnova objektů škol a školských zařízení, 

ale také zkvalitnění vybavení pro vzdělávání. 

 

Globální a specifické cíle oblasti podpory 

Globální cíl:  

• Zlepšit podmínky počátečního vzdělávání a kvalitu výuky 

Specifické cíle: 

• Modernizovat objekty a prostory pro počáteční vzdělávání 

• Zlepšit vybavení škol a školských zařízení pro zkvalitnění procesu vzdělávání 

 

Kategorie oblastí intervencí 

Oblast podpory 75 - Vzdělávací infrastruktura  

 

Typy podporovaných aktivit 

V rámci oblasti podpory bude možno podporovat projekty zaměřené na následující aktivity: 

• Výstavbu, rekonstrukci a modernizaci objektů škol a školských zařízení 

• Pořízení a modernizaci vybavení škol a školských zařízení vedoucí k vyšší efektivitě 

výuky 

 

Podmínky podpory 



Výše uvedené aktivity budou realizovány individuálními projekty. 

Z důvodu komplementarity k Programu rozvoje venkova nebudou podpořeny projekty 

výstavby, rekonstrukce a vybavení objektů občanské vybavenosti v obcích do 500 obyvatel. 

 

Forma podpory a její výše 

Nevratná přímá pomoc (dotace) v případě podpory mimo rámec veřejné podpory do výše 85 

% uznatelných nákladů.. 

Minimální přípustná výše celkových uznatelných nákladů na jeden projekt činí 300 000,- Kč. 

 

Indikátory a jejich kvantifikace (výstupy) 
 

Tabulka 22 – Indikátory a jejich kvantifikace pro oblast podpory 2.3 

Úroveň 
indikátoru Název indikátoru 

Kód ČR Kód EU Jednotky Počáteční 
hodnota 

(2005/06) 

Konečná 
hodnota 

(2013/15) 

Výsledek 

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů 
určených pro rozvoj 
vzdělávání 

651101 Core m
2
 0 20 000 

Výstup 
Počet podpořených projektů 
na lidské zdroje a 
zaměstnanost 

513500 Core počet 0 25 

 

 

Územní zaměření podpory 

Podpora v rámci oblasti podpory 2.3 je plošná tj. dostupná na celém území regionu NUTS II 

Jihozápad. 

 

Příjemci podpory, cílové skupiny 

Příjemci podpory: 

• kraj podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů 

• obce podle zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění  pozdějších 
předpisů 

• dobrovolné svazky obcí podle § 46 a dalších zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

• školy a školská zařízení zřizovaná nebo zakládaná kraji a obcemi podle §8 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání a podle § 23 a dalších zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů  

• církevní školy a školská zařízení, soukromé školy a školská zařízení, školské právnické 
osoby, podle § 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání a podle zvláštních právních předpisů 

Cílové skupiny: 

• žáci a studenti  

 
Způsobilé výdaje 

 



 

Finanční plán 

V následující tabulce jsou uvedeny indikativní finanční údaje vztahující se k oblasti podpory. 

Finanční částky jsou uvedeny v EUR. 
 
 

Tabulka 23 – Indikativní struktura financování oblasti podpory 2.3 (v EUR) 

Národní veřejné zdroje  
Oblast 
podpory 

Podíl na 
celkové 
alokaci 

ROP 

EU Celkem 
veřejné 
zdroje 

Státní 
rozpočet 

Kraje Obce 

  Celkové zdroje 

2.3 5,53 % 34 235 732 6 041 599 2 078 076 2 972 642 990 881 40 277 331 
 

 

Časový rozvrh 

Oblast podpory bude realizována v období 2007 – 2013 s možností realizace vybraných 

projektů maximálně do roku 2015. 
 

Tabulka 24 - Předpoklad vývoje ročních alokací ROP pro oblast podpory 2.3 
období v % Celkem v € 

2007 12% 4 997 336 

2008 13% 5 243 148 

2009 14% 5 490 035 

2010 14% 5 748 466 

2011 15% 6 007 015 

2012 16% 6 264 625 

2013 16% 6 526 706 

Celkem 2007 – 2013  40 277 331 
 

 

Implementační uspořádání 
Řídícím orgánem je Regionální rada regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad, která vyhlašuje 
jednotlivé výzvy k předkládání individuálních projektů. Řídící orgán nevyužívá služeb 
zprostředkujících subjektů 


	1.1 Oblast podpory 2.3 - Rozvoj infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství

